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UNIVERSITETI POLIS, (U_POLIS) me adres&: Rruga Bylis 12, Autostrada Tirane - Durres
(Km 5), Kashar, Tirang, Shqipéri. perfagesvar nga Rektori, Z. Besnik Aliaj,
dhe

INSTITUTI 1 STATISTIKAVE (INSTAT), me adres& né Rr. “Vllazén Huta”, Ndértesa 35,
Hyrja 1, 1017, Tirang, pérfagésuar nga Znj. Elsa Dhuli, Drejtor i Pé&rgjithshém.

Dulke gend se Palér:

Njohin fakiin g€ kjo marréveshje pérbén shprehje t€ vullnetshme & g&llimit midis paléve
nénshkruese pér i€ punuar sé bashku pér i€ promovuar efikasitetin e njohurive.

Synojné gé Marréveshja & mbéshtess nj€ séré aktivitetesh dhe & promovojé vendosjen e
objekiivave dhe procedurave t& bashk&punimit & ndérsjellé pér shkdmbimin e materiale
ekademike dhe informacione t& tiera duke respektuar parimin e konfidencialitetit dhe
mirébesimit.

Vierésojné se Marréveshja krijon nj¢ kornizé dhe kushte & pérgjithshme pér
bashképunimin efikas.

Marrin né konsideraré gé Marréveshja do t& pérforcojs, promovojé dhe zhvillojé
bashkEpunimin e tyre reciprok, népérmjet kryerjes s& praktikés profesionale t& studentéve t&
UMSH prang INSTAT.

Afirmojné vullnetin dhe vendosméring pér (€ bashképunuar dhe kontribuar né realizimin e
aéllimit 1€ késaj marréveshje,

Kang réné dakord t& lidhin kéte marr&veshje bashképunimi né vijim t& quajtur Marréveshije.

NENI1
OBJEKTI

nénligjore n€ fuqi, do t& pérpigen & pérforcojné, promovojné dhe zhvillojng bashképunimin e
tyre reciprok mbi bazén e barazisé dhe pérfitimit € pérbashkét né cdo fushé t& Kkésaj
marr€veshjeje.

Palét e k&saj Marréveshjeje, duke vepruar mbi bazén e dispozitave t3 saj si dhe akteve ligjore e

NENI 2
BAZA LIGJORE
Kjo Marrgveshje bazohet né Ligjin nr. 17/2018 “Pér Statistikat Zyrtare”, Ligjin nr. 80/2015 “Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e
Shgiperise” dhe VKM nr.698, daté 11.10.2006 “Pér dhénien e lejes pér hapjen e Institucionit
“Universiteti POLIS”,

NENI 3
FUSHAT E BASHKEPUNIMIT
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INSTAT n& kuadér & veprimtarisé s& vet, do Yju mundésoj& studentéve ts U_POLIS,
kryerjen e praktikés profesionale & parashikuar né planin mésimor”, sipas kérkesss
paraprake t€ dakordésuar ndérmjet paldve. Dinamika e realizimit & punés praktike do ta
péreaktohet me dokumentacion € vecant& ge specifikon detyrimet e paléve per ¢do grup
praktike t& cdo fakuitesi t& U_POLIS.

Ekpert& 18 INSTAT do & ken& mundésiné & mbajné n& U_POLIS leksione pér promovimin e
institucionit & tyre dhe & veprimiarisé s& tij si dhe Per rritjen e njohuriss s& fushés
statistikore tek studentst e U_POLIS.

U_POLIS do & aplikojé tarifa preferenciale PEr anétarél e stafit t3 INSTAT & cilet do t&
ndjekin studimet n& programet e studimit t& U_POLJS, trajnimet apo aktivitetet kérkimore
shkencore.

Palgt do t& realizojné veprimiari t& pérbashkéta kérkimore, promovuese dhe marketingu, me
qéllim rritjen e cilésise, imazhi te institucioneve respektive si dhe sensibilizimin e qytetaréve
me projekiet e pérbashkéta t& dy institucioneve.

Falét do 8 zavilloing forume 1 pérbashkéta, konferenca shkencore, simpoziume, seminare,
dhe shumé veprimtarj t& tjera t& k&tij iloji me interes reciprok.

Palét do tz zhvillojné veprimtari t& pérbashkéta promovuese dhe marketingu, me q&llim
sensibilizimin e qytetaréve me projektet e pérbashkata ti dy institucioneve.

Palgt do t& shkémbeing materiale akademike dhe informacione i€ tera duke respekwar
parimia ¢ konfidencialitetit dhe mirébesimit,

NENTI 4
KUSHTET E BASHKEPUNIMIT

Kjo Marréveshje nuk shogérohet me detyrime apo impakt financiar ndérmjet paléve pérveg
rasteve kur palét bien dakort ndryshe,

Kostot dhe shpenzimet qé€ lindin nga kjo Marréveshje do t& mbulohen nga secila palé me
ouxhetin e tyre.

Nése nga bashképunimi ndérmjet dy institucioneve bazuar n€ parimet e mésipérine, lind
nevoja pér financimin e projekteve t& perbashkéta, t& dy institucionet do t’i rregullojng kéto
faporte me ané & marréveshjeve & vecanta financiare 3 cilat do & bazohen n& parimet e
bashképunimit t& parashikuara na k&t& Marrgveshje.

T€ dy palét, n3 bazé mundésive, mjeteve financiare G€ disponojng dhe potencialit
akademik e profesional, do t& aplikojn& né organizma dhe institucione t¢ ndryshme pér
realizimin e projekieve 15 pérbashkéta.

Rezultatet e katij bashképunimi dhe pérfitimet reciproke kur ato ekzistojng béhen publike
VEIem me aprovimin e & dy paléve. Palét ruajne konfidencialitetin e informacioneve t&
perfituara nga njéri-tjetri bazuar ng legjislacionin p&r mbrojtjen e t¢ dhénave personale dhe
legjislacionin pér statistikar zyrtare.



NENI 5 _
PERSONAT E KONTAKTIT

Pér € zbatuar objekiivat e shprehura mé sipér palét mirékuptohen dhe bien dakort né ményra
reciproke pér sa mé poshté:
I. Propozimet pér bashképunim sipas késaj marréveshje do t& paragiten pé€rmes personave
t& kontaktit t& caktuar nga secili institucion.
a) P& U_POLIS person kontakti &shts Znj. Godiva Rembeci. pérfagésues i Zyr¥s me
Jashté: e-mail: godiva_rembeci@universitetipolis.edu.ai
b) INSTAT person kontakti &shté Znj. Irza Rroji, Pérgjegjés i Sektorit t& Planifikimit
Strategjik dhe Koordinimit, e-mail: irroji@instat.zov.a!

NENI 6
KOHEZGIATJIA

Kjo marréveshje hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit t& saj nga Palét dhe do t& mbetet n& fugi pér njé
periudhé t& pacaktuar.

NENI 7
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

7.1 Mosmarréveshjet midis paléve do t& zgjidhen népérmiet frymés s& mirékuptimit dhe me
oisedime ndérmjet tyre. :

7.2 NE rast se nuk arrihet zgjidhja n& kats meényr€, atéheré Marréveshja konsiderohet e
pérfunduar dhe e zgjidhur pér t& gjitha efeket,

NENI 8
DISPOZITA TE FUNDIT

&.1 Megjithg sa &shté parashikuar n& nenin 6, kjo marréveshje mund t& pérfundojé né cdo kohé
nga secila palé duke lajméruar né formé té shkruar vullnetin pér ndérprerjen e saj. N& kété rast,
Marréveshja pérfundon 30 (tridhjets) dite pas marrjes s€ kétij njofiimi. '
8.2 Kjo marréveshje hartohet n& dy kopje origjinale né gjuhén shqipe, ku t& gjithé tekstet jané
njélle] &€ viefshm. Nj& kopje pér secilén Palg.

Per INSTAT:

Znj. Eisa Dhydi -
DREJTORTPERGJH




